
É + tager seção 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO-PB 
Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005. 

  

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNHA - endereço: http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

CIRCULAÇÃO 
    

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 

https://bnc.org.br/sistemayí, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 

para: Locação de veiculos tipo caminhão, para atender as demandas da secretaria de ação 
social. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de Julho de 2023. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 3685-1073. E-mail: 

prefeituradesertaozinhopb() gmail.com. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; 
www .tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/. 

Sertãozinho - PB, 13 de Junho de 2023 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

PUBLICAR: 

 Impresso por convidado em 25/01/2024 23:54. Validação: 4E55.2400.FE34.B1BB.02E9.8C39.4925.2B4A. 
Publicidade do certame. Doc. 65047/23. Data: 10/08/2023 13:34. Responsável: Josenildo Francisco.

57

57



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 111, quarta-feira, 14 de junho de 2023 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2023 - DV 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos, que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente à Dispensa de 
Licitação nº 17/2023, que Objetiva: Contratação de empresa para confecção de Próteses 
Dentárias, destinadas a distribuição gratuita as pessoas carentes do Município; 

RATIÍFICO, o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu Objeto, a HELDER 
DE LIMA VIANA - Valor: R$ 50.700,00. 

São Domingos do Cariri - PB, 7 de junho de 2023. 
ONILDO LINDBERG ANANIAS DA SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 

OBJETO: Aquisição de Material Permanente e de Escritório para as secretarias do Município 
de São José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do 
município de São José do Bonfim/PB. 

O PREGOEIRO OFICIAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e 
subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 
000014/2023, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: - AB 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 49.054.672/0001-79, VALOR: R$ 11.310,00; - 
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA, CNPJ] Nº 44.460.306/0001-04, VALOR: R$ 2.800,00; - 
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNP! Nº 49.140.067/0001-10, VALOR: R$ 
40.166,00; - FABIO JOSE DE SENA 01035021498, CNPJ Nº 43.021.629/0001-20, VALOR: R$ 
27.637,15; -G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNP) Nº 45.261.576/0001- 
40, VALOR: R$ 17.600,00; - GHPS BARRETO - ME, CNPJ Nº 27.103.616/0001-44, VALOR: R$ 
5.090,00; - GO ATACADISTA LTDA, CNPJ Nº 44.060.520/0001-65 , VALOR: R$ 86.465,00; - 
JAMES DE OLIVEIRA-ME, CNPJ Nº 20.676.918/0001-62, VALOR: R$ 11.465,00; - LICITASP 
DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CNP] Nº 
48.277.417/0001-22, VALOR: R$ 8.177,83; - LRE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 
49.464,.926/0001-27, VALOR: R$ 4.814,00; - MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 47.607.630/0001- 92, VALOR: R$ 1.980,00; - Nildo, CNPJ Nº 
01.034.997/0001-63, VALOR: R$ 26.335,00; - P.AS. SANTANA LTDA, CNP) Nº 
13.045.626/0001-66, VALOR: R$ 41.406,20; - Ri EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, CNPJ 
Nº 49.495.719/0001-30, VALOR: R$ 1.704,00; - SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA, 
CNPJ Nº 24.487.206/0001-56, VALOR: R$ 5.725,00; - V C FRANCA DE A LEITE, CNP! Nº 
44.132.269/0001-05, VALOR: R$ 2.685,00. 

VALOR GLOAL: R$ 295.360,18 

São José do Bonfim - PB, 12 de junho de 2023. 
JOSEILDO ALVES MONTEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023 

Relativo ao pregão acima citado é aberto procedimento de investigação dos 
atos para aplicação de penalidade a empresa, conforme comprovação nos autos do não 
comparecimento da empresa para assinatura do seu respectivo contrato. 

Convoca-se a empresa MUSICPRO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 43.318.141/0001- 
60, para apresentação de defesa e contraditório: por infração ao art. 81º da Lei 8.666/1993 
e art. 7º da Lei 10.520/2002. 

Dá-se o prazo máximo de até 5 dias úteis, a contar desta publicação, para 
apresentar defesa junto ao município, podendo ser protocolada na sala da CPL ou via e- 
mail: cplsajosedepiranhasOgmail.com. Passado o prazo segue o processo decaindo o 
direito de defesa da empresa ora convocada. 

O processo está à disposição dos interessados nos dias úteis, das 07:00 às 
13:00, na sala da CPL, sediada na Prefeitura de São José de Piranhas, Rua Inácio Lira, 363 
- Centro - São José de Piranhas - PB. 

São José de Piranhas-PB, 13 de junho de 2023. 
HELDER DE LIMA FREITAS 

Presidente da CPL 

Aviso 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023 

Relativo ao pregão acima citado é aberto procedimento de investigação dos 
atos para aplicação de penalidade a empresa, conforme comprovação nos autos do não 
comparecimento da empresa para assinatura do seu respectivo contrato. 

Convoca-se a empresa BUDEGA DA MUSICA COMERCIO 

  

    

  

ICOS LTDA - 
CNPJ: 24.285.435/0001-98, para apresentação de defesa e contraditó infração ao 
art. 819 da Lei 8.666/1993 e art. 7º da Lei 10.520/2002. 

Dá-se o prazo máximo de até 5 dias úteis, a contar resblicação, para 
apresentar defesa junto ao município, podendo ser protocolada n a da CPL ou via e- 
mail: cpisajosedepiranhas gmail.com. 

Passado o prazo segue o processo decaindo o direito de defesa da empresa ora 
convocada. 

O processo está à disposição dos interessados nos dias úteis, das 07:00 às 
13:00, na sala da CPL, sediada na Prefeitura de São José de Piranhas, Rua Inácio Lira, 363 
- Centro - São José de Piranhas - PB. 

São José de Piranhas-PB, 13 de junho de 2023. 
HELDER DE LIMA FREITAS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Retificação da homologação pregão eletrônico Nº 10/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente 30 Pregão Eletrônico nº 00010/2023, que 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARM 
BÁSICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADADES DA SECRETARIA DE SÁUDE DESTE 
MUNICÍPIO; 

s a empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
(INABILITADA) HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES L - R$ 626.714,00; 
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 54.898,00; DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - “R$ 
38.415,00; DROGAFONTE LTDA - R$ 138.122,00; DWR REPRESENTACAO E COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 135,00; FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 5.943,00; MCW PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES - R$ 36.507,00; MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - R$ 32.807,00; P!:ARMAPLUS 
LTDA - R$ 25.858,00. 

São Miguel de Taipu - PB, 13 de junho de 2023. 
LAELSON ALBUQUERQUE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Av. Dep. Alvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE TRATOR CONFORME PROPOSTA 0502952021 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 
26 de Junho de 2023. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 26 de Junho de 2023. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3354-1225. E-mail: 

cplserrabranca gmail.com. Edital: http://www.serrabranca.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www, portaldecompraspublicas.com.br. 

Serra Branca - PB, 7 de Junho de 2023 
HYAGO CÉSAR LIMA FEITOSA 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023 

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de 
Preços nº 00004/2023, para o dia 29 de Junho de 2023 às 09:00 horas, no mesmo local 
inicialmente divulgado: Av. Dep. Alvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB. 
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. 
Telefone: (83) 3354-1225. E-mail: cplserrabranca G gmail.com. 

Serra Branca - PB, 13 de Junho de 2023 
HYAGO CÉSAR LIMA FEITOSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 

Tipo Menor Preço 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho/PB, por meio do site: 
bnc.org.br/sistemay/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, para: Aquisição parcelada de 
materiais de construção remanescente, destinados a atender as demanadas das 
secretarias. Abertura da sessão pública: 09h do dia 27 de Junho de 2023. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília/DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08h às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83)3685-1073. E-mail: prefeituradesertaozinhopbO gmail.com. 

Edital: sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; bnc.org.br/sistema/. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 

Tipo Menor Preço 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho/PB, por meio do site: 
bnc.org.br/sistemay/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, para: Locação de veiculos tipo 
caminhão, para atender as demandas da secretaria de ação social. Abertura da sessão 
pública: 09h do dia 03 de Julho de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília/DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)3685- 
1073. E-mail: prefeituradesertaozinhopb O gmail.com. 

Edital: sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; bnc.org.br/sistema/. 

Sertãozinho, 13 de Junho de 2023. 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

era ELETRONICO Nº 7/2023 
OBJET! O: Execução dos serviços o especializados para realização de exames de 
ultr afia diversas, das operacionais da Secretaria de Saúde 
deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2023. DOTAÇÃO: 
Recursos do Governo Federal, Recursos do Fundo Municipal de Saúde e Recursos Próprios 
do Município de Umbuzeiro:02.0000 - EXECUTIVO 02.070-SECRETARIA DE SAÚDE 
02070.10.302.0202.2024 - MANUT. DOS SERVICOS DA SECRETARIA DE SAUDE 
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 500 3.3.90.36.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 659 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 631 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 659 
02.0000 - EXECUTIVO 02.080-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02080.10.301.0110.2065 - 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA FISICA 600 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURÍDICA 600 02080.10.302.2003.2034 - MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 600 3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 600 02080.10.301.0102.2087 - 
MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- 
PESSOA FISICA 500 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 600 
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 602 3.3.90.36.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 707 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 600 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 602 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 707. VIGÊNCIA: até 
06/06/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Umbuzeiro e: CT Nº 
00124/2023 - 06.06.23 - | A BARBOSA JUNIOR EIRELI - R$ 84.147,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023 
OBJETO: Execução dos serviços médicos especializados para consultas e exames de 
ginecologia, pediatria e endocrinclogia, para atender as demandas operacionais da 
Secretaria de Saúde deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos do Governo Federal, Recursos do Fundo Municipal de 
Saúde e Recursos Próprios do Município de Umbuzeiro: 02.000 - EXECUTIVO 02.070- 
SECRETARIA DE SAÚDE 02070.10.302.0202.2024 - MANUT. DOS SERVICOS DA SECRETARIA 
DE SAUDE 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 500 
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 659 3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS 
DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 631 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- 

  

  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
ingov. html, pelo código 

284 Documento assinado dig'talmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - iPlgrasil 

/ 

/ 

    
 Impresso por convidado em 25/01/2024 23:54. Validação: 4E55.2400.FE34.B1BB.02E9.8C39.4925.2B4A. 

Publicidade do certame. Doc. 65047/23. Data: 10/08/2023 13:34. Responsável: Josenildo Francisco.

58

58



15/06/2023, 10:02 FireShot Capture 062 - DIARIO OFICIAL EDIÇÃO DO DIA 14 06 2023 — LICITAÇÃO - Prefeitura de S - www.sertaozinho.... 

  

9b INÍCIO GOVERNO » MUNICÍPIO v LEGISLAÇÃO » CARTA DESERVIÇOS Q - Úy SERTÃOZINHO 
tera » DIARIO OFICIAL EDIÇÃO DO DIA 14/05/2023 LICITAÇÃO 

| Astor: Eriveito 

DIARIO OFICIAL EDIÇÃO DO DIA 14/06/2023 - 
LICITAÇÃO 
[3 1406/2023 0H02 ATUALIZADO HÁ T DIA ATRÉS 

A 
Compartilhe: O ff YW im %

 

  

  

  

ESTADO DA PARAÍBA . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NºpoorBomaz 

Toma púbicoque tará realizar sira visdo Sregosio O fdals Equipe de Apoia sadista na 
Rua Dirsar Andende 193 - Centru - Sesioanho - 25. por mec do ade 
DES UR Pasenetaçdo fittação mocaldesa Pregão Eletrônico, da po menor 

Pr dam ap papi re rrpeln 00 homs dada Z7 qe Junho f 
94 2323 início da fsse de lances. o aa Comer nasas mega sescão pública, Referência: 
horárdeBrasita- OF. Recursos prevencao ento vigente Fundamento tega” Le 
Federal nº 10 520/02 e subsdindamente a Lei FecereirtE PERO, Lai Complementar nº 
12306, Decreto Fedemi nº fQN2éMIS a legrelação partvenie, consideradas as alterações 
povlerores duu referidas normas Io lornaçõ 98.08.00 83 (200 Notes dos dass Liss, 
no endereço saprecitado Tais! (83 VGA Ema: 

com Ena fp sisenaozinho ob gov be 

WmaNtce DO poedr, hipssbe cry tosisteme. 

  
   Z celurho de 3073 Sertãoznhe - 

ANTOMO MARCOS ANDRADE DA, à - Progocito Oficial 

O o cisarte: ms = 

Botrar (59.90 KBi 

  

  

  

  

       
     

    
    
      

        
        
      
      

       

ESTADO DA PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTAOZINHO 

   - AMISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº BG) 1700023 

Tornapú rá Apoio, sesiata na 
Rva Dirsor Andrade, 1a - Cento - Sedfoznho - 25 por meo do sis 
Napster f, hotação. mada'idade Pregão Etetrôvioo. do ipa menor preço, 

para Locação ce ve aus tac camunnão p ara stendsr as cenandasda sacretana de ação 
soci Abertura do sesaão púbica Do CO hamodu se Ga ae subo de dies. iníonda bye 
delsnces para poprer nesta mesma sessão oúbliaa Referência: horário de Srasile - SF.   Recursos proésios do pranto veganda: una panda a ja po TA 
sussmienamente nlLaifodersin"E 65503. :x% ertarn* 12306, O ecreto 
nº10a74 pesinerte,   
  
  

names orações das CoD EA -420€ toras E Fies úteis, no ss 
supraciaco Tetetons: 

  

preferturadeser ao nichopofdgr aé co feios a MSlsa Abeac 
WAMiZO DD. napastas ahpanindiatto. 

ento - PS, 1376 Junno de 2073 
ANTONIO usRcoS ANORADE DASTVA. Pregoeiro O    

8 Dipuasoe: 
Dniese ter On vol 

chrome-extension://mcbpblocgmgfnpijppndjkmgjaogfceg/fsCaptured.html 1/2 

É x 

 

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:54. Validação: 4E55.2400.FE34.B1BB.02E9.8C39.4925.2B4A. 
Publicidade do certame. Doc. 65047/23. Data: 10/08/2023 13:34. Responsável: Josenildo Francisco.

59

59



| Diário Oficial : João Pessoa - Quinta-feira, 15 de Junho de 2023 : 

  

*REFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 

JECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
nstrumento: Termo De Contrato Nº 16492/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Cardio Imagem 

servço De Diagnostico Por Imagem Ltda. Objeto: Procedimento Para Realização De Estudo Eletro- 
isiológico, Mapeamento E Ablação Por Radiofrequência, Com Vistas A Cumprir Ordem Judicial Nos 
Autos Do Processo De Nº 0812635-80.2023.8.15.0001 Que Tramita No Juizado Especial Da Fazenda 

"ública De Campina Grande. Autor(A): Edleusa Braz Dos Santos. Valor Global: R$ 19.980,00. Prazo 
Zontratual: 60 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16134/2023/Fms/Sms - Lei 
vº 8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes 

Je Recursos: 15001002. Signatários: Gilney Silva Porto E Rodrigo Weslley De Paiva Vieira. Data da 

Assinatura: 14/06/2023. 
silney Silva Porto 

secretário de Saúde 

*REFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE , 

JUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

JBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Sistema de Licitação Pública, com todas 
s modalidades previstas na Lei 8.666/93, c seus respectivos relatórios. FUNDAMENTO LEGAL: 

Jispensa de Licitação nº DV00027/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina 

jrande: 05.010 — Superintendência de Trânsito c Transportes Públicos 04.122.2001.2113 — Ações 

dministrativas da STTP 33.90.40.99 — Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação. VI- 
JENCIA: até 13/06/2024. PARTES CONTRATANTES: Superintendência de Trânsito e Transportes 

“úbl; e Campina Grande e: CT Nº 00094/2023 - 13.06.23 - ELMAR PROCESSAMENTO DE 
JA TDA - EPP- R$ 8.520,00. 

Prefeitura Municipal 

de Sertãozinho 
  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023 

“orna público que fará realizar através do Pregociro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Dirson 

Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site https://bnc.org.br/sistema/, licitação modali- 
lade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Locação de veiculos tipo caminhão, para atender as 

lemandas da secretaria de ação social. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de Julho de 2023. 
nício da fasc de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 

tecursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria- 

nente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10024/19; c legislação 

sertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
toras dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3685-1073. E-mail: prefcituradescrtaozi- 

thopb(a)gmail.com. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/. 
Sertãozinho - PB, 13 de Junho de 2023 

ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

O AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023 

“oma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dirson 
Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site https://bnc.org.br/sistema/, licitação moda- 

idade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de materiais de construção 
emanescente, destinados a atender as demanadas das secretarias. Abertura da sessão pública: 09:00 

roras do dia 27 de Junho de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
teferência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

“ederal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; De- 

reto Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

iormas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
1685-1073. E-mail: prefeituradescrtaozinhopb(D gmail.com. Edital: http://scrtaozinho.pb.gov.br/: www. 

ce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/. 
Sertãozinho - PB, 13 de Junho de 2023 

ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 

de Riacho de Santo Antônio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 

    

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2023 

“om base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
igente, referente ao Pregão Presencial nº 00011/2023, que objetiva: Contratação de empresa especiali-   

zada para locação e execução dos serviços de montagem e desmontagem de estruturas com os seguinte 

equipamentos: som. palco, gerador, iluminação, destinada a realização dos eventos a serem realizado 

junto a esta Prefeitura; ADJUDICO o seu objeto a: BARBOSA PROMOÇÕES E EVENTOS —- EDVANI, 
RUFINO DUARTE - R$ 188.786,00. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 06 de Junho de 202 
HILDA LUCIA BARBOSA 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Juri 

dica, referente ao Pregão Presencial nº 00011/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializad 
para locação e execução dos serviços de montagem e desmontagem de estruturas com os seguinte 

equipamentos: som. palco, gerador, iluminação, destinada a realização dos eventos a serem realizado 

junto a esta Prefeitura: HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: BARBOS, 

PROMOÇÕES E EVENTOS — EDVANIA RUFINO DUARTE - R$ 188.786,00. 
Riacho de Santo Antônio - PB, 06 de Junho de 202 

MARCELO BARBOSA FERREIRA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação e execução dos serviços de montagem 
desmontagem de estruturas com os seguintes equipamentos: som, palco, gerador, iluminação, destinad 
a realização dos eventos a serem realizados junto a esta Prefeitura. FUNDAMENTO LEGAL: Pregã 
Presencial nº 00011/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho de Santo Antônic 

02.040-SEC. DE PLANEJ. E ADMINISTRACAO E REC. HUMANOS 02040.04.123.1003.2003 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO GERAL 02.070-SEC. DE CULTURA 

TURISMO, ESPORTE E LAZER 02070.13.392.2011.2015 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES (€ 
CULTURA, FEST, E LAZER 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 

DICA. VIGÊNCIA: até o final do exercicio financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitur 
Municipal de Riacho de Santo Antônio c: CT Nº 00066/2023 - 09.06.23 - BARBOSA PROMOÇÕES . 

EVENTOS - EDVANIA RUFINO DUARTE - R$ 188.786,00. 

Prefeltura Municipal 

de Aroeiras 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCO) NCIA Nº 00001/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação c observado o parccc 

da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência nº 00001/2022, que objetiva: Contratação de empres 

do ramo de engenharia para pavimentação asfáltica cm diversas ruas deste Município; HOMOLOG( 

o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: NIEMAIA CONSTRUCOE 
LTDA - R$ 7.129.189,11. 

Aroeiras - PB, 08 de Agosto de 202 
DOMINGOS MARQUES BARBOSA FILHO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00022/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00022/202: 

que objetiva: Contratação de profissional do setor artístico, através de empresário exclusivo, consagrad 
pela opinião pública denominado “FORROZÃO KARKARÁ”, para abrilhantar as festividades junina 
deste Município; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F. MI? 

EMPREENDIMENTOS LTDA - RS 30.000,00. 
Aroeiras - PB, 12 de Junho de 202 

DOMINGOS MARQUES BARBOSA FILHO 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00023/2023 

Nos termos dos clementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00023/202: 
que objetiva: Contratação de profissional do sctor artístico, através de empresário exclusivo, consagrad 
pela opinião pública denominado “BANDA PALOV”, para abrilhantar as festividades juninas dest 
Município; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F. MIX EMPRE 
ENDIMENTOS LTDA - R$ 30.000,00. 

Arociras - PB, 12 de Junho de 202 

DOMINGOS MARQUES BARBOSA FILHO 
Prefeito 

X tm  Impresso por convidado em 25/01/2024 23:54. Validação: 4E55.2400.FE34.B1BB.02E9.8C39.4925.2B4A. 
Publicidade do certame. Doc. 65047/23. Data: 10/08/2023 13:34. Responsável: Josenildo Francisco.

60

60



    

  Publicidades 
My 

A UNIÃO — João Dessas, Paraíba - QUENTA-VIZINA, 45 de junho de 2023 2 

  

  

  

DE CusTOS 
PROCESSO: Tomada de Preços nº BCE Eno nu cenção 

da uma Und Basica do Sato LES = Tipo NOTIFICAÇÃO: Convacamos 

  

  

à contratação. sem prejuizo das sanções prensias no Art 81, do Le 8.666/03. INFORMAÇÕES: 
Ha o tela rd tao E Centro » Ingá - PB. no horária dus 08 00 se 12:00 
oras dos cias uteis. E-mul Icitucaofsnga.po gore. 

Ingá - PB. 14 de Junho de 2023 
MARKSON RONE CORDEIRO DA SILVA SOUZA - Presidente da Comissão 
  

OBJETO: Aquisição parcelado de câmaras de ar. preus, protetores destinados 2 alendes 
8 demanda da Adminiztração Municipal incluindo o Fundo de Saude de Rapororocs. 
FUNDAMENTO LEGAL. Pregão Presencial 11º 09021/2023. DOT/ RECURSOS PRÓPRIOS ! 

TO DE DESPESA 1,3,90,0,01 - MATERIAL DE CNA NI ANTI do ficção 
financeiro de 2023, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de lapororoca e GT Nº 
O1BM2OZI - 13,06,23 - ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - R$ 571.974,00: CTN” 
DONIORIZI - 13.06.23 - MAL DE M MARINHO - R$ 428.150.09. 

FLISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPOROROCA 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBUETO Aqui 
isto Baião e doendo UE FUNDAMENTO LEAL Oleo Ueda DV. 

MGENTE ELEMENTO DE DESPESA 3.390.3001 - MATERIAL DE CONSUMO, VIGÊNCIA 

PREFEITURA LRRNCIPAS DE LAGOA DE CENTRO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0042023 
Torna-se púbico para conhecimento dos interessados. que RATÍFICO « HOMOLOGO a DIS- 

PENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2023 com base no Parecer da Assessena Jundica do Município e 
Outras informações que constam dos autos. Art. 24 Indigo X, da Lein* 8,665/93 

msiatações e manutenção des suvceder do 
ones ad Comaldnço é Finalicimand as VpNnaS = CF locado na Ps da Comáeco é 
nec Cree Logon de Demi — 

OR MENSAL. SO 0 (Oatos rei) 
VALOR TOTO R$ 6.000,00 (Sers mi reais). 
FONTES DE RECURSOS. FNAS e SCFY 

Lagos de Dertro(P), 2 de junho de 2023. 
JOSÉ PEDRO DA SILVA 
Prefeo Municipal 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.* 005/2023 
se publico para conhecimento dos interessados. que RATIFICO & HOMOLOGO a 

msPENSA BE LICITAÇÃO Na 0052625, cam boca no Poracar da Atanaaro duídica da 
Munkcípio & OUITAS Informações que constam daé Autos, Ar, 24, Inciso X 

dia Les no E.606/93 O Vestaiores, em tava do Senhor LUCIANO ALVES MEIRA. 
CPF nº 021,088,204.26, 

  

Bory . TOA Come     

tro Lagos de Dentro - PB. 
VALOR MENSAL: R$ 500,00 (Quinhentos 
VALOR TOTAL. R$ 6,000.00 (Sews mi roms). 
FONTES DE RECURSOS FNAS e SCFV 

  

Lagos de Dertro(PB), 2 de junho de 2023. 
JOSE PEDRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
  

MENTO 
atá o fenal do asercici» financuiso de 2023. PARTES 
tiaporomes e CTN OO! BIZIZI. 13,06.29 -ANDRE LUZ SALES SILVA SHOT6SLALD - R$ 34.000,00. 

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA 
Secretário o Gestor 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. 

  

  

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA DE DENTRO 
TERMO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2073 
sm publico para conhecimento dos interassados, que RATÍFICO a HOMOLOGO a DIS- 

aa 
  

  
  

Manoel Almino. 56 - Centro - Priltezinhos - PE. por meio do site warm portaliecom prasputiica com, 
DR Peão Rodada Pingo Manias os ima menta HO para Aquisição de máquinas e 

. de acordo 

or. 
sehariemente a Lei Federal nº 8.666/99, Lei Complementar nt! 12/06: Decreto Federal nº 10.024/19, 

  

  

das 08.00 as 12 00 horas dos dies útsis, no endereço supracásdo. Telefone: (53) 95187-079. E- 
«mail josofiho. ESdBhotmailcom. Edital: wrawe tom pb. gonbr, wc. : 

Pilfezinhos « PB, 14 de Junho de 2023 
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO 

Pregoeiro Oficial 
  

PREGÃO ELETRONCO NS pmaaa2s 
Jomquam Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB, por meo do sas vem portaiecompras- 
pubficas com.br, bottação mocutidade Pregão Eletrônico. do tipo menor preço, para SERVIÇO DE 

E INSTALAÇÃO 
UNIDADE BASICA DE SAUDE E. MARIA AUGUSTA A FONTE DE RECURSO SERA ORIUNDO 
DA EMENDA INPOSITIVA DE Nº 428/2022. Abertura da sessão pública. 09:00 horas do da 05 
Se Ae 208, ed a fo do rn OL ng di 0 e Jo dA 

FE Vo SADO o daramoro Pedra ESB. Canaria 1º 1306 Ooo 

aca cr das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no endereço supracitado. Telefone: 
Res ssa E-mail Cronos Non CU NWN REMIGIO.PB.GOV. 
BR were po.gov be 

Remigio - PB. 14 de Junho de 2023 
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS 

Preçosro Oficial 

  

  

  

  

enaraRTUR A id 
ADJUDICAÇÃO 

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

EXTRATO DE ADITIVO outras inloemações que constam cos autos. mo Art 24, Inciso X, da Lein* 6.655.993 
Modafsade Tomada de Preços Nº 00003:2021. Contrato: 0009812022-CPL . Aditivo: 04, Otyeto * sfocaçan pootpaera. em for da Senhora IRACENHA DE LIMA UÉ CPR º 18.907.30600. DISPENSA Me OVONE2 STS 

de Licsação aço, OBJETO Locação de imóvel desinado ss msislações e maruinação 
ge retorma o emetação da LMLE.F, MANOEL BOARER, Jocsizada raso muco. Comics da ter Musical do Saia Jurídica. 

Conforme Plnlhs “Var Glbua de R$ 310.918,76 (TREZENTOS E DEZ 2.925,00 (Des má mxsvocontos e vinte co rui) pum obgativa ITENS SÃO 
ME NOVECENTOS E DEZCNTO REAIS É SETENTA E SEIS CENTAVOS) » Gra) R$ 129.58873 VALOR TOTAL. RS 35, 100.00 (Ido à ineo mod é com teus NIGIPIO. dou obioto a. 
(CENTO E VINTE E NOVE VAL GUNHENTOS E OITENTA E CITO REAIS É SETENTA TRES FONTE DE RECURSOS FMS. E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - R$ 17.505,00. 

de Dentro(PB). 2 de junho de 2023. Remiglo - PB, 12 de Junho de 2023 
PE Ga TAGS VOTE E CNC a. CURTROCENTOS E NOVENTA E TRES cr ALVES DOS SANTOS FRANCISCO ANDRÉ ALVES 

AARGULA SECRETÁRIA DE SAÚDE Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 
e pone: 12:30 has foi Cone de Unidados Escolares 1111 Recetas de EXTRATO DE CONTRAT! EXTRATO DE DISPENSA 

Impostos « de Transferência — Educação Diretas 90048 4490.51 CONTRATO N.º 75/2023 DELICITAÇÃO 
O Oras ais OCO? dA 7 08 Ano a im MT Tretas do FUNDER DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2023 PROCESSO: Exposição de Motivos nº OVOI25/2923, OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS Db 
4% 4490,00) Diretas 000328 4490.51 99 Obras é Instalações 1124 Ourras Transferencias. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO RAL: A 
de Recursos da FNDE 4489.00 Apheaçtes Diratns NOTA 4490.5198 Obras a Instalações 1125 CONTRATADO: LUCIANO ALVES VIEIRA. CPF nº (21 memo tes, 

Transferências de 4490.00. 000048 4490.5199 Obras OBJETO: Locação te imóvel destinado ms instalações e manutenção des suvdedes do de Cubra Turno é Dosenvolemento Econéico. RATIFICAÇÃO: Prefeão. em 12062023. | 
351 0403 1 V$2s do Comênio o Fonacmanto do vindos — SFN, locado na Pu és Comércio, ve 

% - 4460.00 Apicações emnaio asma Om OUne à TO= Conto - Lagoa do -PB, PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 
heeegõoo 22 012 6781 1008 Consehangiaa d Cintuia, Oontr VALOR MENSAL. R$ 1000 00 fUm má rei EXTRATO DE DISPENSA 

1001 Recurvos Orsimários 4490. 0 Aos Does TOS 481 8 Cm Islas VALOR TOTAL. R$ 12.000,00 (Doze ml reais). AÇÃO 
  

  
Contrateda. 

17 de Março de 2022. Data da Assinatura do Aditivo. TIGRE. Vila 6 o 1348/2023. 

  

Nos termos dos elementos constantes da resmeceva Exposição de 
ep ad pla pç 

Mosvos que instrui o prom 
lote A Momrginditado fim Linitação nº 

TECNICO ESBEGIALIZADO DE NATIRAZA SINGULAR DE CONSULTORIA E ASSESSORIA Ju- 
RIDICAEM UICTAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS. JNTO A COMASSÃO DE LEITAÇÃO 

o 
) SOCIEDADE INDIVIDUAL     

DE ADVOCACIA - R$ 48.000,00. 
Amevicinho « PB, 05 de Abri de 2023 

ANNA VIRGINIA DE BRITO MATIAS 
Prefeita Constitucional 
  

TURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO 

wtaçõo cs 
Av, Juiz Federal 

892. 0673 
  

FONTES pe RECANCAs FNAS e SCFV. 
2 meses. 

Lagos de Dentro(P5), 2 de junho de 2023. 
JOSÉ PEDRO DA SILVA 

PREFEITO 
  

CONTRATANTE: PREFEITURA 
CONTRATADO: LUCIANO ALVES VIEIRA. CRF nº 021088.204-28. 
ORJETOL 
  

Vo — Logos de Dentro - PB. 
VALOR MENSAL. R$ 500.00 (Quinhentos. 
VALOR TOTAL. R$ 6,000,00 (Seis mi roma). 
FONTES DE RECURSOS, FNAS e SCFY. 
VIGÊNCIA. 12 meses. 

  

Logos de Dentro(P8), 2 de juriho de 2023. 
JOSE PEDRO DA SILVA 

PREFEITO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA DE DENTRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 77/2023 

  

  

ções postenores das referidas normas: e, ainga, conforme a classificação 
brega poa do: Pro Mis de RCUANREA ir cujo pr a guto 

SIS! CONTRATA PESSOA 

  

FISICA NA 
JANTAR E QUENTINHAS), INCLUSIVE ENTREGA DESTRUDAS AATENDERAS DEMANDAS 

seguintes termos. não dou ondóndo Wdagrant da crenanto da do Regio de 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO - CNP. nº 08.996.885/0001-87 - 

"O OLIVEIRA (BAR E PETISCARIA DA JANETE) - 17.437. Valor RS 
105.000,00 - JOACI JOVEN DOS SANTOS - 25. 152.278/0001-05 - Valor R$ 112.000,00 - BAR E 

CHURRASCARIA CANTALICE - 30.852 839/0001.68 - Valor: R$ 128.000 00 
Juazeiinho - PB, 09 de Junho de 2123 

ANNA VIRGÍNIA DE BRITO MATIAS 
Profeta Constitucional. 

IRACEMA DE LIMA LUÍS, CPF nº 190.907.304-00, 
PRANTO: Lotação jm E destinado as e marsonção das avisados da Secre- 

Une Adunvcspad de 
VALOR MENSAL ALE RS 2.829,00 (Doi ol sovecênio é sro creu) 
VALOR TOTAL. R$ 35.100,00 (Trinia  cánco mi w cum reu). 
FONTE DE RECURSOS. FMS. 

Lagoa de Dentro(PB), 2 de junho de 2023. 
CRISTIANA ALVES DOS SANTOS 
SECRETÁRIA DE SAUDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

7º Aditivo CT Nº 248/2021 
ADITIVO 

peso pRnsTiçÃ£o DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM MANUTEN- 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015202) 

Assess 
o detico: rofraao o Pregão Enio º DODHGECOR. ui qa GUETIDAFRVROTNC 

CRNE-   

CORRETIVA DE COMPUTADORES E AFINS PARA ATENOAR AS 
RECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. Na pulticação do Jomat A União, em 03 de 
Junho de 2023 . pág 27. Onda Je-se: R$ 65.280,00 (Sessenta é cnco ma aurentos é otenta 
reais) Lêso R$ 65.300,00(Sessenta e ses mil 6 recenios rosis|As demais informações 

inalteradas. 
  

    

  

MUNICIPAL DE MARCAÇÃO 
CIMENTO DE REFEIÇÕES (CAFE DA MANHÃ ALMOÇO. JANTAR E QUENTINHAS). INCLUSIVE AVISO DE LICITAÇÃO 
ENTREGA, DESTINADAS AATENDER AS DEMANDAS |  EINCLUSIVE PRESENCIAL Nº 000732023 

DE SAUDE. sediada na Rua 
DA Benevonuto do Prado. 257 « Centro - Marcação PB. às 10:00 horas da da 30 de Junho 

MANHÃ ALMOÇO. JANTAR E QUENTINHAS). INCLUSIVE ENTREGA DESTINADAS AATENDER. “de 2023, licitação modalidade Presencial. do tipo menor preço à participação de 
  

  R$ 126.000,00, PETISCARIA 
DA JANETE) - R$ 105.000,00: JOACI JOVEN DOS SANTOS - R$ 112.000,00 

Juazentnho - PB, 09 de Junho de 2023 
ANNA VIRGÍNIA DE BRITO MATIAS 

Profeta Constitucional. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DPO0014/2023 
  

    

Eliel Jendio caçam sedento dessas tes 

tamende Ou secralana Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
m 10,520.02 é aubeidissiamento a Lai Federal nº 8.568/%7 Lei nº 12:06: Decreto 
Munvicaçad nº 001307. + begiednção, pertrnta, romatecadias ns alerações postricrna cine retarvias. 

hormas, Informações: no horário das 06:00 86 1200 horas dos dias Uta, no endereço suprectado. 
Telelore mad Eu 
br, saca lco pb. gov be. 

Marcação - PB. 14 de Junho de 2023 

LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 

    

Jurídica. k 
que obatrva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO AS MARGENS DA BR 230 NA AVENIDA JOÃO 
MITAL GUEDES. Nº 459, ONA 

D. ojato a MANOEL NETO R$ 15.800,00, 
Juazedrinho « PB, 20 de ALrl de 2023 

ANHA VIRGÍNIA DE BRITO MATIAS 
Profeta Constitucional. 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO 
EXTRATO DE CONTRA! 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO TECNICO 
ARDE 

t 
PIO DE JUAZEIRINHO - PA 
DOTAÇÃO. a a 
PLANJ. GESTÃO DE PESSOAS — 04 122 0002 2162 - ATIVIDADES DA 
SEC MUNE: DE PUAMEILADM E DE GESTÃO DE PESSOAS - 9990.10 . OUTROS SE 

NCIA. niê 0604/2024. PARTES CONTRATANTES: 
06.4: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PRESENCIAL Nº 

Toma público que fará realizar através do Pregonito Oficial » Equipe de Apoio sediada na 
Rua Manoel Benevonuto da Prado, 257 - Centro - Marcação - PB, às 12 0 horas do dia Dé 
e adho de iisZs. hotação Pregão Presencial. do tio mano praçs 
ção de Vaicado Epo passeio para hear a disposição da a 
Pecato: previsios no ofcamento vigente, Fundamento Iva: Lei Fadaral nº 19.52002 « 

para: Loca. 

  

das 08:00 as 12:00 horas dos dies Ulais, no endereço supracitado. 
Tueions. (083) 3625-1911, E-mail. Eslacomproiasura(JgmaLcom, Edial oramercacão. 

DÊ gonDr; wwe ice. 9D.gor.de, 
Msrcançãos - PB, 14 de Junho de 2023 

LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficiat 

  

su: 
de Jumemirinho e. CT Nº OB701/2023 - 

= SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 48.000 00. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EXTRATO DE CONTRATOS 

carro 
FISICA NA PREPARAÇÃO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (CAFÉ DA MANHA ALMOÇO. 

DE SAUDE.   

FOR. 
INCLUSIVE 

ENTREGA DESTRUA ABTENDERAS DEMANDA PEDMMENTO UCA. Pro ai 

PREFEITO 04. 122 0 US ATRADADES DO CAGE DO PREFEITO 20 SECRETARA 
MUNICIPAL DE FINANCAS — 04. 123. 0002. 2017 
02.080 SECRETARIA RAT Ta ANO TP REC MORICOS 20,606. 

RURAL 

    

BLOCO! A. COMPLEX. — PAEF) 02.100 SECRE: 
DE INFRA ESTRUTURA E URBANISMO — GRE. 0002 20 ANMOADES DE INRAESTRUTU: 

DE DESENVOLVIVMENTO ECONOMICO. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA 
PATECAATA ADARACAÇÃO: 
INEXIGIBILIDADE 

Ho o to nono esa: ese apoiado do Mao Irá o pi 
cesso e observado o parecer ds Assessoria Juridica relevante a Inexgindicade de Lietação nº 

que objetiva C: 
exchusivo. consagraco pela openiho pública dencminado "JONAS ESTICADO" para abrihaniar as 
Aneis 7 ça Fc NO Mi Ra PE. RATÉICO à começar 

“DICOES 

  

MUSICAIS LTDA.» R$ 150.000,00, 
Nata - PB, 77 Ge Abed de 2023 

JOSE LINS DA SILVA FILHO 
Proteito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA 
EXTRATO DE CONTRATO 

UBJETO a peatação! do poda dO JEEP ade 
consagrado pela “JONAS ESTICADO. poa uttemdor mo li 
Celuds do 7º Eção da Festa da UV no Municipio da de Natuba — PB. FUNDAMENTO LEGAL 
Inesigolidade de Licitação nº INO8007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de 

Notuba: 02.140 Secretaria de Esporte e Cultura 13 392 1008 2044 Apoio e resização de Eventos 

de ampraséco exdusno, 

  

rontizados 
PROMOÇÕES E EVENTOS — mea Rea R$ 156. 

Qomo Alô» p= PO, 6 da duro do 049 
HILDA LUCIA BARBOSA 

Pregosira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09011/2023 

  

sora Jurídica. roção 

os seguntes equipamentos: som. palco, gerador, Buminação, destinada a resização dos eventos a 

favor de: BANIR EO DON à TO EDVANIA RUFINO DUARTE - R$ 188,785.00, 
de Santo Antônio - PB. 06 de Junho ds 2023 

MARCELO BAROSA FERREIRA 
Prefeito 
  

02040.04.123. 1003.2003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO GERAL 
02.070-SEC. DE CULTURA, TURISMO. ESPORTE E LAZER 02070 19388 20112016 — MANU. 

TURA FEST. E LAZER 3. 
DE TERCEIRUS-PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exemicio fnancoiro de 

PARTES CONTRATANTES: Prelaura Murcia aco Bari E: CTN Doe2c23 
R$ 188.786,00.   

  

CoraitE 
ADA. TORRES E 

und es GRI 21.933,413000107. 
  SR 2083 rs 

pes inciso de arg 7 da La 1º GS o us ações posta 

MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - 15.451. 1004.1018. Implantação. Ampliação ou Melhora de 
= 1.500.000 - Obras 

& Inasalações, 440.51 - 1.700.000 - Obras é Instalações, 
FUNDAMENTO: art. 57. 6 1º, inciso Il, da Lei nº 8.668243 w alterações posteriores. 
PRAZO DE = 150 (om a injueia) cias, (O20E/2023 a 3010-2023). 
DATA DO TERMO ADITIXO: 02 de junho de 2023. 

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO 
Prefeito Constitucional 
  

Nº S24645/2021. 
Propostas de preços que será rasfizada às 09:30 horas do dia 19:06/2023. esclarecimentos 
er Upa ui TEIA atavés do Sator de Lictação. na Rum José Fermeira 
« Nº, 05 - Cantro - Sã Jose do Banfim 

São Jose do Bent m- PB. 14 de Junno oe 2023 
SOSEILDO ALVES MONTEIRO 

Presidente da Comissão 

Rae vai an) PORTÃO A LADOR E ROÇA 
  

EXTRATO DE 
OBJETO. Con de Ea ça ida em cão dim sue 

dc Roça. 
gão Presencial nº 000082022. DomAcche seu Pa 02130.27 812.2006.2068 — 35030 
500 — ro PARTES CONTRATANTES. Prefeitura Municipal de São Sebastão de Lagos de 
Roça e CT Nº 000622023 - 13.09.23 uté 13.08.24 - DENISE MOURA DO NASCIMENTO - RS 
125.068,00: CT Nº 000532023 - 13.08.23 anó 13.06.24 - ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA 
EIRELI- R$ 18.680.00. 
  

PREFEITURA MUNCIPAL DE SERTÃOZINHO 
AVISO DE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2023 
bs9e pablo que fito E e DpO DO PrRD a CRER Epa 00 Ap seciada na 

aa Den cre 103 - Centro - Seridocinha - PB, per meio do sile hilps Hbnc.org br'sísio- 
    

endereco destinados a atender us demanadas cas secratarias. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 27 de Junho de 2073. Inicio da fase de lances: 
ipa opoejão dad ati opeão PLN: IarônndaS Neto di rasa + DF. Recursos: 

ral nt 
AU Pe er La Comioman e 302 Dm Eosplton Es olecdaa- ve 

loção pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
as 08:30 om 12,00 hora dm dis di, no endereço supcênio. Toiofone en contr iora: 

E-mail prefoturadesertaczinhoçbBgmail com. Edital http ltsertaozinho.pb.gon br! wma! 
pb.gov.de: hitps-ibec. org beimistamar, 

Sertáozinho - PB. 13 do Junho de 2023 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA 

  

    

  

  

  

  

        

  

    

  

RA- q 8.120 GECAETNNA MANICA dt 72, 0002 Festivos é Regionais 13 302 2001 2045 Manutenção das Atividades da Secretaria de Pregoairo Oficial 
02.180 CM . MIGÊNCIA: nte c final 

PLANO ADNNISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAS = 04.122. CO 2162 ATIMDADES DA do exbecico Imenceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Preleura Munccipal de Nnlvbe MUNCIPAL DE SERTÁCONHO 
SEC MUNIC. DE PLANELADM E DE GESTÃO DE PESSOAS - 2.220 SECRETARIAMUNICIPAL +: CT Nº 1078/2023 - 27.04.23 - JONAS ESTIGADO GRAVAÇÕES & EDICOES MUSICAIS AVISO DE LICIT; 
DE CULTURA E JUVENTUDE — 13, 392, 0002. 2171 ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA tros. R$ 150.000,00. ELETRÔNICO Nº qua srizaza 

E JUVENTUDE ATÉ miravés do Pregos 6a Apçio. nada na Rua 
DE 2023. PARTES CONTRATANTES PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA 

e CTN namo izaza 23 - JANETE DO OUMEIRA (BAR E PETISCARIA o a modalidade Pregão Elerónco ape pinlod prender seas usem nepauaa 
DA JANETE) - R$ 109.000,00. CT Nº DOO02/20%3 - 06,06.:23 - JOCA JOVEN DOS SANTOS - res OS, Nº 007/2023 

112.000,00: CT Nº 08002023 - 09.06.23 - BAR E CHURRASCARIA GANTALICE - R$ 126.000,00. o N9: DOS712023. Tomada de Preços Nº OONTA0ES. nos iam do arg 66 sronteie nssaço, de Julho do 2023. Roo 
suas postericews alorações. OBJETO. Execução dos senviços t-gucida Acid o Benito » O cmo: pros na crpomáto viga, Pundismonão Ioga La Padori 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (ques rojeto nro: 
CONTRATO legualação pertnente, consideradas para cep bah dlonl 

og TOU! JOÃO VITAL Do. co DES. . SERVICOS ELOCACOESLTOA - OA PAL RAAO VAR Sa 065 a 250 hor dom asi. no encereco suretado Tubo: 
QUEDES, Nº 459 CEN é sessenta tetpidinataaninho gtagos. 
    

, PARTES Profeturo Murcpal de Juazeminho e CTN" 
0601/2023 - 24.04.23 - MANOEL NETO TORQUATO DINIZ - R$ 18.800,00. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 
TERMO DE RA? 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2023 
Tomate pútáico para conhecimento dos miarecaados., que RATIFICO « HIMOLOGO à DES. 

PENSA DE LCTAGÃO Nº Gps com base no Parecer da Assessoria Jurícica do hurscipo e 
que constam dos ma, hendemmantdo no At 24, Ito X. da Lin AIM 

mom pros em favor da Senhora MARIA JOSE DUARTE CPF nº 805.457.284-58, 
OBJETO: 

  

nvnça de Eduoçõa 
NALORMENHAL: R$ 1.800 00 Um no soda ri) 
VALOR TOTAL: R$ 18.00.00 [Dezoto má reis 
FONTE DE RECURSOS FUNDES. 

Lagos de Deniro(PB). 2 de junho de 2023. 
JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Municipal   e nove ml, Pescar quenapar onde bento 
Nana o 13 de Junho de 2023. 

  

nho - PB, 13 de Junho de 2023 

  

  

Sortãca: 
JOSE LINS DA SILVA FILHO ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA 

Pretoho Pregoeiro Oficial 

MUNICIPAL DE PASSAGEM MUNICIPAL DE SOUSA. 
AVISO DE AÇÃO COMISSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 03/2923 
o PREGOEIRO ot a Pere Mme de Prssogom/P6, ton is posa a 

PREGÃO ELETRÔNICO 

“Oca tNis como CRAS, SCFV e 
a ll do ensrelo nano dá 2003, que obe- 

demaam eeça da e dera” 1030, do ORDER o decreto regulamentar n 10.024 
no couber, 

  

OBJETO. Contratação de empresa cspocishzada, cujo ontório de actução da proposta mais 
rente sed à o oi jo pad pao Coen da Ea LO 0 CANÇÃO 1 A 
cartas. no Municipio de 

066 ENELOPES 98 DE JUNHO DE 2023 AS 10HOOMIN HORAS 
DE ABERTURA. Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Sousa. Rus Cel. Joné 

Comer as 86 1e27 + andar, Conto, Sousa. 
  

  Foral esta nos ses 

com br ou Mural de Licitações do TCE-PB. À sessão pública na forma eletrônica 
às 0900hs (Morário de Brasiha) do dia 206/2022. Esclareciman 
11h30 de segunda a mexia feira, 

Passayem-PB. 12 de punho de 2023. 
ARMANDO GOMES FERREIRA 

Pregoeiro Oficial       a 1, da 21 SS COM 
sue ha GPL u 

nerd aberta cu pelos sãos 2». 
tas nº horário das 08h00 às “ om beisistomas (Corta cacto utlica visa. oonaloatanscarenca pusbrsar. 

tee 90.90 br NlosRramita ice po.gow betramisipagesm ain jst 
SOUSA. 14 de junho de 2023. 

JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JUNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

    
     Impresso por convidado em 25/01/2024 23:54. Validação: 4E55.2400.FE34.B1BB.02E9.8C39.4925.2B4A. 

Publicidade do certame. Doc. 65047/23. Data: 10/08/2023 13:34. Responsável: Josenildo Francisco.

61

61


